T €go . s. radeprandus gastaldeus
ego rodemondo sculdais ibi fui
ego ceroaldo me (este subscribsi
ego laurencio me teste subscribsi

- 6go ursemondo me teste subscripsi
- ego moderico me teste......
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giugno 843, indizione VI.
(Inedito)

In nomine domini. quarto anno principato domni nostri siconolfi
mense iunios sexta indictione. ideoque ego laczaro filius quondam atriani
de tremodie pro mercede anime laczal honestis filius meus tradedit at-
que offeruit in ecclesia sancte marie qui fundatam exe videat ibique in
tremodie ractionabilis atroaldi diaconi rector ecclesie sancti pantaleonis
in eorum eiusque potestate hofferuit una vinea loco ubi peniti dicitur
quemdam loanne filius anselei de cicalio ante os die emtam habuit et
aba ibso exinde firmata cartula scripta per alderisi notario et testibus
roborata et invicem ea do tibi atroaldo diaconi ibsa cartula pro defen-
sione de ibsa vinea ea racione ut quomodo ego et eredibus mei cum
ibsa carta ibsa vinea defensere debuimus in omnibus in oc ordine sit te
atroaldi diaconis tuisque subeessoribus unde nec mihi nec ad aliis ho-
mine porcione non reserbabit de ibsa vinea neque requisicione de ibsa
cartula set tibi qui supra atroaldi diaconi tuisque subcessoribus in eadem
venerabilis qui supra locis abere et possidere baleatis de quam repro-
mitto. ut damodo a mentovato anno et mense quacungua tempore ego
qui supra laczaro vel meis eredibus denominata offercione causare vel
retornare presunserimus ut primitus hante omnia questio nostro sit ta-
cito et insuper ferquidi alia tale vinea nos bobis componere placita-
mus quod aput vos remelioratos fuerit homnia sub estimacione precii res-
tituamus et in ea racione anc cartula sit firmata. dauferius notarius scri-
bere rogabimus. acto castro trane mense et indictione notatis.

+ ego laczaro qui supra me subscripsi
+ ego atroaldo qui supra me subscripsi
ego adelghisi presbiter me subscripsi
ego cornelius preshiter me teste subscribsi
ego ruidolfo me teste subscribsi
ego moderico me subscribsi
ego iuliano me teste supscripsi
ego ricoprando me teste subscribsi
unzelperto me teste subscribsi
ego sortabilemo me subscripsi
ego ucemondo teste
ego teroaldo me teste
ego teodemo teste
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...345, indizione VIIL
(Inedito)

In nomine domini. sexto anno principatus domni nostri siconulfus
magnus princeps.... octaba indictione. Ideoque ego lamperto filius quon-
dam..... abitator de bico qui dicitur luianello finibus baroletano.... ve-
nundabo tibi lamprando filius quondam iuhanni hoc est in integrom hom-
nibus rebus sustancia mea quem habuit in super nominatum locum...
res cum solum el tectum et parietis et lignamen et plateam cum hor-
tasi el pomaria in se abéncies..... holibetis aq.. campis bel selbis cultum
bel incultum homnias in homnibus de quiqd......mea fuerint de ipsa
rebus sustancia mea nec mihi binditus nequem ad nullus homine d....
v.v.....Jam_reserbabit res cum finibus suis et que sita sua el cum in....
homnia suos............binundabit possidendum unde pro ipsa mea bindi-
cione in presente......a te hemtas res meo precium auro beneventani
solidi. novem undi si finitum que bero precium quatinus ab os presen-
tes dies abeas et possedeas tantum tum supranominato lamprando quam
et tuis heredibus et hobligo me et meis heredibus tibi qui supra bel
ad heredibus bestris ab omnis homine de ipsa mea bindicione in antis-
tare bel .defe.... promitto quid si vobis menime in antistare potuerimus
aud si nos ipse bindicionis pro quobit ingenio retornare quesierimus
primis homnio questio nostra sit biduu et dupplo ut supradictum est
precium nos vobis componere promitto et quod hanc nostra bindicione
per vos' remeliorata fuerint homnia sub extimacionem nos vobis restau-
remus et si de colludio pulsati fuerimus ad sancta dei ebangelia satis
nos vobis faciamus et cartula bindicionis in eo tinore homni tempore
sit firma permaneat sicut atevual nostri notarii scribere rogabi et in ca-
stro-tranense mense et indictione notatis. signo meo lamperto binditor
qui ancartula fieri rogabi.

ego teudelpertus me teste

ego anzelfredo me teste fui

ego pilemondo inter(ui

ego ermeprando me teste subscribsi

ego rodenandus notus me teste subscribsi
ego untiperto me teste sobscribsi

ego beso me teste sub. - ego lamprando teste
1 ego astolfo me teste

4 ego ioanne me teste subscripsi
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+ ego ursetiano me subscribsi
4 ego leuciu me teste subscribsi
4 ego labrencio me teste subscribsi
+ ego undvini me teste subscribsi

I,

+ ego eumprando me teste subscripsi

1A%
ottobre 915, indizione IV.—agosto 881, indizione XIV.

(Publ. in parte nel mio opusc.: Su 6LI ANTICHI ORDINAMENTI MARITTIMI
DELLA CITTA DI TRANI; doc. I, pag. IIl, Barletta 1873, 8* g°)

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri ihesu christi tertio
anno imperii domini Gonstantini gloriosissimum imperatorem nostrum men-
se octubrio quarla indictione. brebe hemissum a me teodelgrimo iudice
quatenus in civitate trane ante nostra presentia venit Pelrus qui et leo-
caro vocatur filio quondam landoni ex loco tretafi sine littera nostri et
cum eo venit maiulo filio quondam fratris Petri ex predicto loco tretafi.
et pariter adstantibus ante nostra presentia sicque ipse qui supra petrus
ante nostra presentia ostendit nobis cartula qué erat facta bicesimo quinto
anno imperii domini leoni et alexandri imperatorum nostrorum mense
augusto quartadecima indictione scripta namque per bartholomeum no-
tarium et roborata per testes continebat ipsa cartula ul.ipse super no-
minatus maiulo pro anima sua dedisset inclita rebus sua insuper nomi-
nato loco tetrafi eique petri. ut ipsa continebat cartula. set compenien-
tiam inter se facientibus predictus petro cum super nominato maiulo
continue ipse qui supra petrus ante nostra presentia......bona voluntate
capsavit ipsa sta cartula quam habuit a parte super nominati maiuli et
capsatam illam remisit apud ipsum qui supra.maiulo. et ibique presens
adstabant zacfiro qui et teodelgrimo vocatur filioque grifoni imperiali
protospatharii et adelprando filio quondam ralemprandi ex loco andre
sicque ipse super nmominatus petrus ante nostra presentia sua bona vo-
luntate ‘vuadia dedit ipsorumque qui supra zacfiri et adelprandi et me-
diatorem eis posuit hurso filium quondam.....ea namque ratione ut si
aliquando tempore ipse qui supra petrus aut illius heredes pro quavis
modis vel ingenio presumpserint causare aut contendere cum ipsi su-
pranominati zacfiro et adelprando aut cum heredibus illorum in rebus
Predicti maiuli aut si paruerit exinde munimen data cuicumque per su-
pernominatum petrum aut si qualiscumque . homo per......super nomi-
nati petri quesierint predictas rebus que fuit maiuli ab ipsi super no-
minati zacfiro et adelprando et ipse supernominatus.....aut illius here-
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des non fuerint exinde defensores illorum spopondit eis in predicla vua-
diam atque obligavit se et heredes suos dare illorum biginti solidos
constantinianos et a parte sua taciti maneant quam et ab aliis hominibus
per invitis sint defensores illorum in supra dicta ratione. ot ipse supra
nominatus mediator tribuit eis licenciam...... pignerare per bobes et le-
gillima pignera quousque et ipse comprehendere inclita rebus que fuit
supra nominati maiuli in pre..........eidem et (radat illam in pigno
ipsorum  qui supra zaffiri et adelprandi seu heredum illorum et ipst
habe.....illam sibi sicut per cartula vinditionis et ut amplius ipsum quem
supra hursum non calumnietur et taliter hunc brebe scripsi ego nandol-
fus diaconus adque notarium et interfui.

T ego qui supra teudelgardi....

T ego teudelpertus testes

1

T ego malelgardus testes

v
febbrajo 965, indizione VIII.

(Covex diplom. cavensis; tom. see., pag. 21-22, doc. CCXXIX-
(Napoli 1875, fol.)

In nomine domini nostri ihesu Christi sexto anno imperii domni ba-
sili et domni constantini sanctissimi mmperatoribus nostris, Mense februa-
rius hoctaba indictione. Ideo que ego urso filius iohanni, qui suprano-
minatus da libolta se bocat, ex loco iana pertinentiis tranensis civilatis,
dum in dei omnipotentis misericordia te quidem puella nomine bisantia
filia magni ex civitate melfi in meo sociavi coniugio, Tunc in alia die
botorum nostrorum ante amicos et parentes secundum ritus gentis nostre
langobardorum per hunc videlicet scriptum et a testibus roboratum do ad-
que trado tivi predicte uxori mee morgincap, hoc est quartam pars ex om-
nibus rebus supstantiis meis stavilibus et movilibus, tam quod modo abeo,
quam quod amodo in antea parare aut conquirere potuero {undecumque
vel quomodocumque, Idest Casis, Casilis, Curtis et plateis, tam infra
civitatem Quam et de foris per villis, Vineis, Vinealis, Territoriis, Cam-
pis, Silvis, pascuis, pratis, Aquis, Cisternis, facora, piscine, Olibetis Ser-
vis vel Ancillis, peculia magna et parva, Aurum vel Argentum, de om-
nia et in omnibus, ut superius legitur, tivi que supra uxori mee quar-
lam partem dedi adque tradidi, in ea quidem ratione, ut amodo et
semper, quomodo in edicti continet pagina, in tua que supra uxori mee
sit potestate ; el neque a me qui supra viro tuo, neque ab eredibus
meis neque a nullo quopiam hominem abeas aliquam requisitionem aut
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contradictionem de supradicta ec mea (raditionem, set perpetuis tempo-
ribus securiter et firmiter, sicut prelegiiur, tu que supra usor mea pos-
sidead. Quam enim cartulam morgincap in supradicta ratione omni tem-
pore firma et stavile permanead, sicut te Urso archidiaconus et notarius
taliter scribere rogavi intus in predicta civitate. Actum Mense ef Indi-
ctione nominata.

+ Ego Kaloiohannes clericus et Tudex.

VI ‘
aprile 980, indizione VIII.
(Inedito)

In nomine domini septimo decime anno imperii domini basilii et
domini constantini imperatoribus mnostris mense aprilis octaba indictio-
nis. brebe recordacionis fackum a me iohannes gratia dei archiepi-
scopus. sancle sedis canusine. et brundusine ecclesie. o quod in civi-
tate trane. ante presenciam leudelgardi abbati et testium subter scripto-
rum quam et ante presenciam rigandi archidiaconi et abbati. et de alios
subscriptos [testes. qualiter maraldus filius inquinti imperiali spatharo
candidato de predicta civitate (rane guadia mihi dedit et mediatorem
michi posuit risando consobrino suo filio teudelperti ex predicta civitate.
ea racione ut amodo in antea omni tempore quandocumque fuerit ne-
cesse ad ipso episcopio causare aut contendere de ipso gualdo de silba
nigra. et de ipso gualdo de sanctu victor. quod continet ipsum prece-
ptum de eodem episcopio. sive michi. sive meisque posteris. ut mitlat
eodem preceptum aput nos. ut causemus et contendamus cum eo. el
semper post finem factam. remittamus aput eos ipsum predictum pre-
ceptum salvam. et tam si ipse_qui_supra maraldus aut eius heredes non
adimpleverint michi qui supra iohanni archiepiscopi meisque successo-
ribus. ea que superius legitur et aliqua angustia nobis exinde fecerint
pro quandocumque ingenio......vit se et suos heredes pro iamdicta gua-
dia et pro districtum supranominatum mediatorem dare michi qui supra
meisque posteris centum solidos constantinianos et ea que .prelegitur
adimpleantur illut nobis pre invitis. Et ipse qui supra mediator tribuit
nobis licenciam se pignerare per legitima pignora sua et inlegitima. tan-
dum usque dum perveniamus ad ea que prelegitur. Et taliter hunc
brebe scripsi ego gregorius subdiaconus et notarius et interfui. acto
mense et indictione supra nominata.

¢ signum manu qui supra maraldi
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+ ego qui supra teodelgardus abbas.

+ ego qui supra rigandus archidiaconus et abbas
+ ego mirandus subdiaconus.

VII.

* luglio 1006, indizione IV - marzo 983, indizione XI.
(Inedito)

In nomine domini. quadragesimo tercio anno Tmperi domini basyli.
el domini constantini. Imperatoribus nostris mense Iulio quarta indictione.
brebe emissum a me smaragdus iudice ex civitate trane. quatenus dum
essem intus eadem civitate. et mecum adessent alii nobiles qui subter
ascripti sunt. Tunc venit simeon prototabularius et ostendit una car-
" tulam quem suscipientes releximus. et erat continentem,

In nomine domini dei eterni et salvatoris mostri ihesu xristi. Vice-
simo anno Imperii domini basyli. et domini costantini imperatoribus
nostris mense marcius undecima indictione. Ideoque ego musando filius
maraldi ex civitate trane. clarefacio quia habeo quinquaginta octo ur-
dines de vinea non multum longe a prephata civitate. in ipso cluso da
ipso flumicello. et pertinunt michi eadem urdines de vinea partem vica-
riacionis ut cartula mea continet. et congruum est michi qui supra mu-
sandi illos venundare. bona etenim mea voluntate. sicut et ante pre-
senciam sassoni Iudicis. et de alii nobiles qui subter adscripti sunt. per
fustem seu et per hunc videlicet scriptum. venundabo tibi calopetri
filius iohanni qui sis commanente in eadem civitate. Hec sunt ipsi pre-
dicti quinquaginta octo hurdines de vinea in longitudo. et in latitudo
sicul sunt a vinea benenati. et vinea paoni iudicis. et usque in via
publica. habent autem finis ipsi iamdicti urdines. de uno capite a medio
limite est vinea de filio sassoni cannetano. de uno latere a medio limite
-est vinea supra nominali benenati et predicti paoni iudicis. est et a
medio limite aliquantulum de vinea lilie filins muscati diaconi. de alio
capite a media fenestra est vinea de filii alephanti. de alio latere extra
vallone que est iuxta pars percurret via publica. In ista vero parte re-
sidet uno palmento unde tibi venundedi de quantum michi ibidem ha-
bere pertinet per iamdicta vicariacione. Instante nam qui supra finis
sicut perlegimus. sunt ipsi predicti urdines quem tibi venundebo similiter
~et ego mulier anatre filia ambrosii et sum uxor iamdicti musandi. dum
congruum est michi venundare ipsa quarta porcione mea. que legibus
michi pertinet habere in ea que supra perlegitur quas tibi venundedi
ipsi urdines per finis sicut perlegitur. Tunc.... exinde...,. eral eidem
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viro meo et ad garisardo magis. et addumnandocteri et adamiros quia
sunt germani et filii andronidicteri qui fuit germanus meus et sunt ne-
potes mei. et sic una cum ipsis perreximus ante presenciam supra no-
minati sassoni iudicis qui me que supra mulier exinde faciendum legem
diligenter inquisivit. ne aliqua violencia paterem exinde a quocumque
homine aut a iamdicto viro meo. set tantum bonam meam voluntatem
hanc vendicionem facere cupio. et sic per illius inquisicione et absolu-
cione et consencienles michi iamdicto viro meo. e prenominati nepotes
mei. quam et ipse qui supra iudex secundum statuta logis una nobiscum
carta manu posila per fustem seu et per hunc videlicet scriptum. ve-
nundabo tibi prenominato calopetri. hec est ipsa predicta quarta racione
mea que legibus michi pertinet habere. In ea que supra prelegitur quas
tibi vendidit ipse vir meus per finis sicut prelegitur per ipsum meum
morgincaph. quod eodem viro meo michi factum habuit sicut prelegitur.
le ex predicta nostra vendicione sicut superius legitur. nec nobis qui
supra nominato viro qui supra uxori venditores. neque ad heredibus
nostris. neque ad nullum quempiam hominem porcionem aut sorcionem
reservavimus requirendum. sed una cum inferiora et superiora cum trasila
el exita sua et cum omnia infra se habente et cum omnia de quantum
nobis habere pertinet in jamdicto palmento et pila per iamdiéta vicaria-
cione tibi qui supra calopetri venundedimus possidendum. Unde pro
predicta hec nostra vendicio sicut prelegitur. presentaliter nos qui supra
nominati musando et anatre venditores et sumus vir et uxor. recepimus
exinde precium a te prenominato calopetrus. hoc sunt aurei solidi con-
stantini foterikri boni othoniati veleres. numero duodecim. et tum fe-
cisti_ex ipso domnico da ipsa curte. finitum qui supra apud nos dicimus
habere precium quatenus a presenti die eaque superius legitur habeas
et possedeas illud tantumqui supra calopetrus quam et mei heredes.
unde et pro convenientibus inter nos nos qui supra vir et uxor vendi-
tores guadiam dedimus tibi prenominati calopetri. una mecum que supra
mulier astante eodem viro meo. el prenominati nepotes mei et media-
torem tibi posuimus me ipsum qui supra musando. ea videlicet racione,
ut tam nos qui supra nominati vir et uxor quam et nosiri heredes de-
fendamus tibi qui supra calopetri tuisque heredibus ea que supra pre-
legitur. ab omnibus hominibus et ab heredibus nostris. nec non et da
omne servicio dominico antistare et defendere. et si forsitan qua ali-
quando tempore perdideritis de ipsa vinea pro quocumque hordinem
anteponimus vobis de ipsa casa nostra horreata quod habuimus intus
eadem civitate. sub hoc namque hordine. ut non habeamus potestatem
illam nec vendere nec donare. nec per qualiscumque ingenio alienare
neque in ecclesiis offerire, set tantum per ista cartula vendicionis po-
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testatem habeatis illam comprehendere et habere illam vobis trasa.....
sicut habere debuistis ipsa denique vinea. sine cuiuscumgque contrarieta-
tem. quod si in supradicta racione nos vobis minime antistare et defen-
dere potuerimus. aut si nos ipsis ea que supra prelegitur pro quodlibet
ingenium removere aut retornare quesierimus primis omnium questio _
nostris sit inanis et vacua. Iusuper obligamus nos et nostri heredes per
iamdicta gnadia. et per districtum super nominatum mediatorem me qui
supra musando dare tibi qui supra calopetri tuisque heredibus quinqua-
ginta solidos constantini. ‘et in antea taciti exinde apud vos maneamus
et adimpleamus vobis hec omnia qualiter superius legitur pro invitis. et
(quam enim carta vendicionis cum obligatis penis in supradicta racione.
omni tempore firma et stabilis permaneat. et me ipsum mediatorem gui
tribui vobis licentiam me ad pignerandum per omnia causa mea legitima
et inlegitima tamdiu usque dum perveniatis ad eos que supra perlegitur.

Et erat scripta eadem cartula per manibus gregorii subdiaconi et no-
larii. et roborata a testibus pro manu qui supra sassoni iudicis. et larito.
el stephano. et manso. Et hune brebe misimus scribere tibi rossemann. ...
subdiaconi et notario eo quod una nobiscam ibi fuisti. Acto mense et
indictione supranominatis

- €go qui supra smaragdus iudex.
T ego sillitto.

- ego rodostamo.
+ ego bisantio.

|
A
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VIII
agosto 983, indizione XI.

(Tos. Sim. Assemanus, ltalicae historiae scriptores ex Bibliothecae Vaticanae,
aliarumque ete.; tom. III, pag. 558 -~ (Roma 1752, 4°.)
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¥ CGalocyrus anthypatus, patri--
cius et catapanus Italie. Quoniam
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bus nostris iussus sum, ut omnes in
servitium imperii ipsorum reverten-
les susciperem et compassione di-
gnos reputarem, ideo etiam te Ro-
dostamum, preterea quod te inveni
Episcopum Trani, et in hoc Epi-
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scopatu constituto, illumque admi-
nistrantem , sanctis Imperatoribus
nostris addictum, et suo iisdem lu-
ctantem, atque nobiscum, cum hu-
iusmodi Castrum obsideremus, con-
iunctum, confirmamus per vitam et
gaudium sanctorum Imperatorum
nostrorum -in Episcopatus tui thro-
no, sicut et beato Benedicto con-
secrationem accepisti, ut dirigas ac
sollicite administres per utiliter res
et possessiones, pro sanctissima Dei

Ecclesia, recuperans. et vindicans

‘omnia ab iis, qui damnui afferunt

possessionibus ecclesie sub te con-
stitute secundum breve a prediclo
sanctissimo Papa tibi traditam, quod -
etiam declarat in tuo Episcopatn
esse castrum luvenazanum. Rubum.
Minervinum. Montemelonem cum
omni possessione ipsorum sicut ea
iam antea possedisti. Quod quidam
fraudolenter de ecclesie locis dis-
posuerunt scilicet sub praetextu se
commutationem fecisse, haec nequa-
quam sine investigatione sinas, sed
tamquam timorem Dei habens omnia
perscrutaberis. Et quaecumque ad
ecclesiae utilitatem commutata inve-
neris, haec possessoribus suis relin-

quas. Si autem commutationes in

(1) Pro Edpnris. — (2) cuvagaiy. — (8) yeyovorw. — (4) mohopnein,
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detrimentum ipsius Ecclesiae ab epi-
copis praedecessoribus tuis facte-
sunt, tunc ad ipsis tradita loca pro-
priis dominis restituas, et quae ec-
clesiae sunt recipias. Ad maiorem
autem fidem et securitatem praesens
documentum propria manu nostra
subscriptum , et consueto mnostro
plumbeo sigillo munitum tibi tra-
didimus, mense augusto indictione
undecima.

¢ Calocyrus anthypatus, patri-
cius et catapanus Italiae.

IX
maggio 999, indizione XII,
(lo. Sim. AsseManus, Op. ef tom. cit.; pag. 563).
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Scriptum. factum a Gregorio ba-
sto et catapano italie, trachaniota,
traditum 'vobis chrisostomo archie-
piscopo castri Barii et Trani mense

. maio duodecima indictione. Omni-

bus quibus presens nostrum seri-
ptum manifeste ostenditur, strategis,
et locum ipsorum tenentibus, dome-
sticis, excubitoribus, vicariis, tur-
marchis, centurionibus, chartulariis,
comitibus, cohortis, domesticis the-
matis el primis centurionibus prae-
sentibus ; praeterea protospathariis,
spathariis, candidatis, drungaroco-
mitibus et omnibus, qui thematum
administrationem sortiti sunt, et al-
terius omnino innominati loci mini-
sterium obeuntibus; ut nullus omni-
no audeat iniuriam aliquam, aut an-
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gariam, aut aliud quodcumque da-
mnum universim inferre velit sacris
Praesbiteris Archiepiscopatus, mona-
cis inquam et monialibus, ipsorum
videlicet duorum castrorum Bari. el
Trani, absque iis qui habent exer-
citus. Statnimus enim tales qui ha-
bent exercitus, utservitium habeant,
sicut ab antiquo decrelum est: el
in castro quidem Barii excusatos ha-
beri praesbiteros Catholicae (idest
Cathedralis) Ecclesiae numero tri-
ginta sex: et in castro Trani prae-

shiteros talis Catholicae Ecclesiae
numero sexaginta. Et statuimus, ut
serventur, sicut dictum est, talium
Clerorum praesbiterii Barii et Trani
immunes, et indemnes ab angariis,

metatis , castrametationibus, dico

dumtaxat , non aliorum -exterorum
castrorum , nisi tantummodo ipso-
rum - duorum peculiarium castro-
rum. fubemus quoque ad laborare
Clerum huiusmodi in talibus duo-
bus castris Barii et Trani etiam cum
aliis ibi habitantibus, reparationi et
readificationi ipsorum Castrorum,
in quantum quisque ministerium pro
aequali parte praestare potest. Sta-
tuimus etiam hoc, ut quandocum-
que lites habuerit talis praedictus
Clerus Barii et Trani, simul sedeat,
et ipse archiepiscopus simul cum
pr(‘)\ tempore agentibus Turmarchis
et uniuscuiusqud litem pie, et se-
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cundum quod iustum est, etiam

qui pro
tempore erit agens Turmarcha. Quan-

multam talium recipere,

tum ad reliqgua omnia damna, ut
dictum est, conservari talem Clerum
omnino indemnem et sine ulla in-
novatione, uti de his omnibus ex-
optant sancti Imperatores nostri, et
nos etiam indigni servi ipsorum. Si
quis vero deprehensus fuerit trans-
grediens presentis scripli sigillum,
non vulgarem indignationem a nobis
substinebit : et
contra

euicumque  inno-

vationem Sacerdotles ipsos
et Monachos et Moniales tentabit,
omnia in duplum restituet. Quare
ad abundatiorem confirmationem et
securitalem hoc praesens nostrum
scriptum plumbea Bulla, proprio
sigillo munientes dedimus mense et
indictione supradicta, in quo sub-
scripsimus etiam propria manu.

Py Gregorius Protospatharius et

Catapanus Italiag Trachianota.

gennajo 1028, indizione XI.
(Inedito)

In nomine domini sexagesimo quinto anno imperii domini constantini
sanctissimi imperatoris nostri. Mense ianuario. Undecima indictione. Ideo-
que ego pachumi monachus de epifanius abbas monasterii sancte et gloriose
domini genitricis et virginis marie de loco qui vocatur-cadossa. Clarefacio
intus civitati trane. Ante presenciam sillitti iudicis et testinm subter-
scriptorum. quia pro ipso erbatico quod devemus dare ad mancuso. et
urso germani et filii bisantii ex eadem civitate. pro ipsa matina illorum
de sancto seberino. ubi intrabi. et pascui. $tam cum ipse iumente prefati

.

i A e

monasterii. ubi me ordinavit curatera iamdictus abbas epifanius. Venundo
(vobis) dicto urso seu et maraldo nepoti eius filio supradicti mancusii et
... pigneraverunt michi uno caballo meo scaveo. pro ipso erbatico quam
soli . . . . de iamdicta matina sua de sancto severino. Nunc autem ego
qui supra pachumi monachus deduxi intus eadem civitati trane uno pul-
litro nigro caballineo et ante prefatum iudicem et subscriptos testes dedi
atque tradidi illum ipsi. qui supra nominati germani mancuso. et urso.
pro iamdicto erbatico quod eis debuimus dare pro iamdicta matina il-
lorum ubi intravi. et pascui. illam cum iamdicte iumente prefati mona-
sterii. el illi presentaliter recordiderunt mi.....(ca)ballo meo scaveo gquod
michi pigneraverunt pro iamdicto erbatico . . . . habere de iamdicta
matina sua de sancto severino. et de . . . . . . pasci . .. ego cum
iamdicte iumente. Unde modo dedi atque tradidi iamdato pullitro nigro
pro predicto erbatico. Unde et pro recordandum hoc seriptum scripsi
ego disigio diaconus el notarius. et interfui. Acto mense et indictione
supranominati.

1 sillitus qui supra iudex.

XI

maggio 1033, indizione I
(Inedito)

In nomine domini quinto anno imperii domino romano sanctissimo
imperatori nostro. Mense magis. prima indictione. Ideoqﬁe ego paschalis
filius meli ex civitate trane. Quam et ego. mulier nomine maralda filia
passari de civitate sipontus. et uxor eiusdem paschalis.. Clarefacimus quia
habemus ad commune. Uno horreo suprano de una casa horreata de
intus eadem civitate trane. Unde michi qui supra paschalis pertinet quar-
tam partem per ipsum scriptum meum quod exinde cum aliut michi
fecit jamdictus genitor meus. Et michi qui supra mulieri pertinet exinde
tres partes per cartulam comparacionis. Quam et pertinet michi qui supra
mulieri habere iterum quartam partem in iamdicta quarta parte. supra-
dicto viro meo de eodem horreo de predicta casa per ipsum meum
morgincaph. quod ante hos annos michi fecit atque tradidit in die ¢on-
iunctionis nostre quando me sibi copulavit uxorem predi¢tus vir meus.
Et congruum est nobis qui supra nominati viroque uxor totum iamdi-
ctum horreum de predicta casa venundare communiter. Sicque ego pre- -
phata mulier feci exinde noticiam predicto viro meo et fasano fili dile-
cteri. et cardo fili ubizzi parentibus meis. Ut fierent michi censenciéntes.
in hac meam vendicionem. Et una cum ipsis misi' et feci ad nos con-
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vocare mel iudicem cum aliis bonis hominibus qui subter ascripti sunt.
et innotui illut eis. Quam et ego qui supra paschali dum predictus iudex
precipiendo michi ut adduceret iamdictus genitor meus. ad standum ibi
et per illius verbum et absolucionem facere hac vendicione. Sicque per-
sonaliter hostendi coram predicto iudice et iamdictis subscriptis testibus
ipsum scriptum absolucionis mee cum aliut continentem firmatum a pu-
blico notario. et ab idoneis homlmbus roboratum. quod ante hos annos
predictus genitor meus michi fecit in iamdicta civitate sipontus qui. vi-
dendo eundem scriptum meum absolucionis iussit michi ut licenciam
haberet illut facere absque iamdicto genitore meo. Post hec predictus
index me qui supra mulier exinde diligenter inquisivit. ne aliquam vio-
lenciam pateret exinde  a quocumque homine. in cuius presenciam ego
quidem manifesta feci nulla violenciam me exinde patere. A quolivet
homine. Set tantum bona mea voluntate hac vendicionem facere cupio.
Et sic per illius inquisicionem et absolucionem. et constrincientibus
michi eundem vir meus et prenominatis parentibus meis. Atque ipse
denique iudex. secundum statuta legis. Una nobis cum carta manu po-
sita. per fustem seu et per hoc videlicet scriptum communiter. Venun-
damus tibi petro subdiaconus et medius filius mandi qui es commanente
in predicta civitate trane. flec est integrum totum iamdictum horreum
suprano de iamdicta casa. Quam tu predictus petrus a nobis comparasti.
Vice petri clerici filii iohannis ex eadem  civitate trane. habet autem
fines tota et integra iamdicta casa horreata. Unde tibi qui supra petri
medici venundemus integro iamdicto horreo suprano in supra dicta ra-
cione. quia ipso solario subtano de eadem casa est de filiis iohannis qui
vocabatur caballuzzo. De prima parte est curticella. est et casa de filii
sillitti. de secunda parte a media pariete est suppina iaquinti filii io-
hanni. est et in antea latea de cisterna de filiis grisanti diaconi et primi-
.cerii. de tertia parte extra palumbula est (rasita de ipsa curte commu-
. de quarta vero parte est curticella que est communis inter predicto
horreo de eadem casa. et casa que fuit ursoni filii clorisi. est et in antea
a medio pariete eandem casa quod ipsi ursoni infra hos cumfines sicut
prelegitur est iamdicta casa. Unde tibi qui supra petri subdiaconi. nos
qui supra nominati viroque uxor integro iamdicto horreo suprano com-
muniter venundedimus. ego qui supra mulier exinde tres partes. et
quartam partem de iamdicta quarta supradicti viri mei. et ego qui supra
paschalis exinde tres partes de predictam quartam partem in supradicta
racione. Ut integre ipse sorciones quas nobis pertinet habere. in pre-
dicta curticella que est communis. inter eodem horreo. et casa que fuit
predicti ursoni. Et ex predicta nostra vendicione sicut prelegitur. Nec
nobis (ui supra nominati viroque uxor venditoribus. Neque ad heredibus

.
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nostris. Neque quam quarta genitricis mee qui supra paschali. Neque ad
nullum quempiam hominem porcionem aut sorcionem ibidem reserva-
bimus requirendum. Set una cum inferiora et superiora. cum trasita et
exita sua per iamdicta curte communis. et per predicta curticella. et
cum omnia infra se habente. Integrum iamdictum horreo de predicta
casa trasactive tibi qui supra petri medici venundedimus. Quod tu a
nobis comparasti vice supradicti petri clerici. Unde pro predicta nostra
vendicione sicut prelegitur, stanti nds qui supra nominati viroque uxor
recépimus communiter precium exinde a te prenominato petro ‘medicus.
hoc sunt. Aurei solidi boni. numero decem. et hocto et medium. Un-
decim ex ipsis romanati pesanti ad ipsa deca hennea. et septem ex ipsis
soteris. boni dotrachi. qui fuerunt proprii prenominati petri clerici filius
iamdicti iohannis. cuius vice nobis illos dedisti. per iamdicta nostra ven-
dicione et fecistis de ipso dominico. finitumque Aput nos dicimus ex-
inde habere precium. Quatenus a presenti die eamdem nostram vendi-
cionem sicut prelegitur in supradicta racione habeat et possedeat. fam
ipse qui supra petrus clericus quam et eius heredes. et faciant exinde
omnia quod voluerint. Unde ex convenientibus nobis bonis nostris vo-
luntatibus nos qui supra nominati viroque uxor paschali et maralda. con-
sencienti michi qui supra mulieri iamdictus vir meus. et predictis pa-
rentibus meis. guadiam dedimus (ibi qui supra petri medici: Quantum
a nobis recepisti. vice iamdicti petri clerici. et mediatorem inter nos
poseimus tibi. me qui supra paschali. Ea racione. Ut omni tempore nos
et nostri heredes defendamus iamdictam nostram vendicionem sicut pre-
legitur. eidem petri clerici illiusque heredibus. A nobis ipsis et ab he-
redibus nostris. et a predicta quarta genitricis mee qui supra paschuli
et ab omnibus hominibus. seu et ab ipsa stratia. quam et ab ‘omni alio
servicio dominico. Insuper per causa securitatis dedimus tibi qui supra
petri medici in defensionem iamdicta cartula mea qui supra mulieri
comparacionis. cum integra ipsa potestate mea. quam tu a nobis rece-
pisti vice iamdicti petri clerici. In tali namque hordine. Ut si surrexerit
quislivet- homo qui voluerit contradicere. vel tollere ahqmt de iamdicta
nostra vendicione. eidem petri clerici. illiusque heredibus potestatem
habeant cum eandem cartula causare et contendere. et omnem diffini-
cionem facere. ut nobis pertinuerat facere. si valuerint. et fieri. sivi
cum ea ante res. et defensores de iamdicta nostra vendicione. Sive autem
nolueritis remittare eandem cartula. aput nos et nostri heredes ad de-
fendendum nos eis iamdicta nostra vendicione in supradicta racione el
semper post finem factam remittamus aput eos iamdicta cartula salba. ad
abendum illis in omni tempore. Quod si nos eidem petri clerici illiusque
heredibus minime in supradicta racione antistaré et defendere potueri-
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mus. Aut si nos ipsos ea que 'prelegitur per quodlivet ingenium remo-
vere. aut retornare vel contrare voluerimus. primis omnium queslio no-
stra sit inanis et vacua. [nsuper autem obligamus nos nostrosque heredes
per iamdictam guadiam et per districtum me qui supra paschali media-
torem dare ipsius qui supra petri clerici eiusque heredibus quinquaginta
solidi constantiniani. et in ante taceamus. et defendamus. et adimplea-
mus eis ea que prelegitur in supradicta racione omni tempore pre in-
vitis. Et meipsum qui supra paschali mediatorem tribui tibi qui supra
petri subdiaconi et medici. et eidem petri clerici. et tuis illiusque he-
redibus licenciam sine compellere me et meos heredes pignerare per
omnia causa mea legitima et inlegitima pignerandi usque dum adimplea-
mus omnia qualiter superius legitur. Et hec cartula vendicionis in su-
pradicta racione omni tempore firma et stabile permaneat. Quam te di-
sigium diaconum et notarium taliter scribere rogavimus eo quod ibi
fuisti. Acto mense et indictione supranominati.

+ ego mel qui supra iudex,
+ petro

+ ego alfanus.
+ ego risando.

THegou gl v o 25

XII

settembre 1035, indizione IV.
(Inedito)

In nomine ihesu xristi et salvatoris omnium. tertio anno Imperii
domini michaelis sanctissimi imperatoris nostri. Mense septembris quarta
indictione. ydeoque ego risando filius bisantii ex loco casa maxima.
Qualiter intus civitate trane. ante subscriptos testes. falco filius iohannis
ex eadem. civitate per fustem dedit michi ad laborandum et seminandum
ad terratico ypsis duobus petiis de terris quas habeo propinquo iam
dicto loco casamaxima iuxta clausuriam de terra sua et de maraldo iudice
et turmarcha, et iuxta via antika et iuxta clauserelle commune ei et de
prenominato maraldo iudice et turmarcha. et iuxta clausuria de nepotes
forti. et luponi. et iuxta terra quam tenet urso clericus. in tali ordine
ut amodo et usque ad tres annos completos ego qui supra risando vel
mei heredes laboremus et seminemus et dominemus ac frugiemus am-
bobus iam dictis petiis de terris. ad nostram proprietatem. et per sin-
gulum annum demus exinde terraticum eidem falconi illiusque heredibus

; 2
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ubi miserimus duo modios seminationes. eis demus unum modium de
quodcumque semente ibidem miserimus ad ipso modio de ipso porto
eiusdem civitatis cum quo debeo mitlere ipsa semente. Unde statim ego
qui supra risando bona mea voluntate guadiam dedi eidem falconi et
mediatorem ei posui me ipsum. Ea ratione ut si ego vel mei heredes
non adimpleverimus ei illiusque heredibus ea que prelegitur in supra-
dicta ratione el aliqua angustia exinde eis fecerimus per quodcumgque
ingenium obligavi me meosque heredes per iamdicta guadia et per dis-
trictum me ipsum mediatorem dare eidem falconi illiusque heredibus °
tres solidos constantinianos el ea que prelegitur adimpleamus eis per
invitis. Et me ipsum mediatorem tribui eis licentia sine compellatione
me et mei heredes pignerare per omnes causas nostras legitimas et in-
legitimas pignerare donec adimpleamus eis que prelegitur. Et hoc scri-
- ptum scripsi ego lobannes notarius et interfui. Acto mense el indictione
supranominata '

+ Ego adelgimo
+ Ego smaragdus testis
1 Ego grifo. : ‘

XIII
marzo 1036, indizione IV.
(Inedito)

In  nomine domini et nomine salvatoris nostri. tercio-anno imperii
domini michaeli sanctissimi imperatoris nostri. Mense marcio. quarta in-
dictione. Ideoque nos iaquintus et dardanus germani et filii maraldi fur-
marchi ex civitate trane. Qualiter in ea dicta civitate ante subscriptos
testes bonis nostris voluntatibus per fustem donabimus maraldi turmar-
cho consobrino nostro filio mancusii ex eadem civitate. hec est ipso loco
nostro quem habemus in ipsa subdite ecclesie sancte et gloriose sem-
perque virginis dei genitricis marie de ipso episcopio prefate civitatis.
In ipso philo ubi stabant iaquinto filio paoni iudicis et iaquinto filio
musoaldi ex predicta civitate. De quibus recepimus exinde a predicto
consobrino nostro launegilt uno epillurico serico. confirmatamque ei pre-
dicta nostra donacio in supradicta racione per susceptum supradictum
launegilt. Quatenus a presenti die eadem nostra donacio qualiter prele-
gitur abeat et possideat. tam predictus maraldus turmarca quam et he-
redes et faciant exinde omnia quod voluerint. Deinde convenientibus.....
nos qui supra nominati germani iaquinto et dardano bonis mnostris vo-

luntatibus guadiam dedimus eidem maraldi turmarchi et mediatores ei
posuimus nos ipsos. Ka racione ut si aliquando tempore nos vel nostros
heredes voluerimus tollere vel contrare ei illiusque heredibus iamdicto
loco quem ei donavimus in supradicta racione et aliqua angustia exinde
eis fecerimus pro quodcumgque ingenium obligabimus nos et nostros he-
redes per iamdictam guadiam et per districtos nos ipsos mediatores dare
eidem maraldi illinsque heredibus tres solidi constantiniani et ea que pre-
legitur adimpleamus eis pre invitis. Et nos ipsos mediatores tribuimus

eis licenciam sine compellere nos et nostros heredes pignerare per onmues
1 causas nostras legitima et inlegitima pignerandi donec adimpleamus eis
que prelegitar. Et hoe scriptum scripsi ego lohannes nolarius ef inter-
g; fui. Acto mense et indictione supranominati.

T ego smal'agdus .
1 Ovpses ¢ tou BaZavrgou visg (1)

XIV
ottobre 1039, indizione VIII.
(Inedito)

In nomine domini. septimo anno imperii domini michajlis sanctissimi
imperatoris nostri. Mense octubrio. octaba indictione. Ideoque ego nikyforo

; filius ursi ex civitate trane. Clarefacio quia ante hos dies quando ego et
maraldus barbanus meus filius petri. ¢l iohannes consobrinus meus filius
bisantii ex eadem civilate. dividimus inter nos ipse case orreate de in-
tus predicta civitate. tandem tradiderunt exinde michi in sortem ipsi
prenominati maraldo. et iohannes consobrinus meus de ipsa casa maiore
orreata ipso capite a parte de casa disigii filius ademarii turmarchis. cum
ipsa terrola anle eandem casa de quantum tenet ipsa palumbula in la-
titudo. secundum continenciam de ipsum scriptum meum divisionis.
quod exinde illi michi fecerunt cum alia continentem. Nunc ad vos qui
supra nikyfori iuncxime cum prenominato iohanne consobrino meo. et
per convenienciam quam inter me et eum convenit. bona mea volun-
tate. ante presenciam domini dilecterii. et domini sillitti imperialis tur-
marchis aliorumque subscriptorum testium per fustem misi inter me et
eum de iamdicta terrola qui est ante iamdicta palumbula de predi-
.cla casa mea. sicut est ab ipso angulare de platea et scali pre nomi-
nati disigii ea quam modo vadit recte -usque incompleta de iamdicta
palumbula mea. que est secus ortio de sorcione illius. ex ipsa camera el

(1) Pit correttamente : Oupgos 6 vou Bulavrioy uvios = Ursus Bizantii filius.
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terrola. ante eundem hortio. Et ipse qui supra iohannes per eandem con-
venienciam bona sua voluntate. Ante prefatos domini turmarchis et pre-
dictos subscriptos testes. vice sua. et vice dardani germano suo. per
fustem misit inter se et me tota ipsa terrola sua. de quanta a me. et a
prenominato maraldo. recepit in sorte ante ipso horteo de predicta ca-
mera. a terra. sicul est. ab ipse scali communis. et usque incumpleta
de iamdicta palumbula mea. que est secus iamdicta hortio eius expre-
dicta camera. In tali ordine ut omni tempore. ca que prelegitur. fiat
inter nos. de ambabus partibus et de nostris heredibus. ad commune.
ad regendum nos ibidem cum omni auctoritate de variisque partibus
pro equaliter. Et aliquando tempore. mec ipse qui supra iohannes. aut
ipse qui supra dardano germano eius vel illorum heredibus non abeant
potestatem legare qualiscumque animalium. ante ipso hortio meo. aut
figere zippo in ipso pariete de predicta palumbula mea. per ligandum
illos ibidem per nullum ordinem vel ingenium. Similiter et nec ego
qui supra nikiforo nec mei heredes non habeamus potestatem figere
zippo in proprio pariete eorum. Aul legare qualiscumque animalium.
ante ipso hortio illorum de predicta camera per nullum ordinem vel
ingenium aliquando tempore. Unde et per supradicta conveniencia bona
mea voluntate ego qui supra nikyforo. guadiam dedi ipsius qui supra
iohanni consobrino meo. Quam a me ‘recepit vice sua. et vice preno-
minati dardani germano suo. consobrino meo. "Et mediatorem posui me
ipsum. Ea racione. ut si aliquando tempore. ego qui supra nikyforo. vel
heredes meos. voluerimus removere aut retornare ea que superius legltur
Cum adimpleverimus eis. illorumque heredibus omnia per ordinem. qua-
liter prelegitur in supra dicta racio. Si aliqua angustia exinde eis fecerimus
per quodcumque ingenium. obligavi me et meos heredes per iamdictam
guadiam et per districtum me ipsum mediatorem dare eis. illorumque he-
redibus viginti solidi constantiniani et ea que prelegitur in supra dicta ra-
cione. omni tempore firmum et stabilem permaneat. Et me ipsum media-
tor tribui eis licenciam sine compellére me et meos heredes pignerare per
omnia causa mea legitima et inlegitima pignerandi. Usque dum adim-
pleamus eis ea que prelegitur. Et hoc scriptum conveniencie in supra
dicta racione scripsi ego disijo diaconus et notarius et interfui. Acto
mense et indictione supranominati.

+ E)evfieprog wovppapyns (1).
4 0 xpuhic Zmpmyvurog Tovppapyms Teavoy (2).

(1), Eleutherius turmarches
(2) Piwy correttamente: O Kpirns Saunvuros vovppagyns Igowou e Iudex Seme-
nitus turmarches Trani.
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AV
agosto 1053, indizione VI'.
(Inedito)

In nomine domini nostri ihesu xristi duodecimo annu imperii do-
mini constantini monomacho sanctissimo imperatori nostro. Mense au-
gusto sexta indictione. Ideoque nos maio macellaro fili acci macellaro et
mulier nomine iaquinta filia iohanni qui sumus viroque uxor de civitate
trane. Clarefacimus quia habemus una pezza de vinea in ipso cluso de
puteo hocleano non multum longe a iamdicta civitate pertinentem michi
qui supra maio per cartula empcionis. et michi qui supra mulier per-
tinet ibidem habere quartam partem per ipsum meum morginchape quod
ipse qui supra vir meus michi fecit atque tradidit ante hos annos in
die coniunxionis nostre. quando me sivi sociavit uxorem. et congruum
est nobis illam comuniter venundare. Sicque ego qui supra mulier feci
exinde noticiam a premominato viro meo. et ad datto presbiter germano
meo. et ad mel presbiter parenti meo. ut fierent michi consencientes
in hanc meam vendicionem quam facere cupio. et una cum ipsis ibimus
ante presenciam romano xriti. et de alis bonis hominibus qui subter
ascripti sunt. et innotuimus illut eis. Quapropter ego prefata mulier in-
terrogata et inquisita. et absoluta a prefato xriti secundum legem dili-
genter. et consencientibus michi prenominati viro meo. et iamdicto ger-
mano meo. et premominato parenti meo. Atque ipse denique criti se-
cundum statuta legis una mobis cum carta manu posita bonis quidem
nostris voluntatibus nos qui supra nominati virogue uxor maio et iaquinta.
quam et ante prefatum xriti. et iamdictos subscriptos testes per fustem
seu et per hoc videlicet scriptum comuniter atque unanimiter. Venun-
damus tibi mando fili benedicti ex predicta civitate. Hoc est integram
iamdictam pezza de vinea. que habet fines. De prima parte a medio
limite est vinea que fuit disiggi germano meo  qui supra mulieri et
cognalo meo qui supra maionis. de secunda parte a medio limite el
petre sinaide ficte est vinea de filii gadelaiti magistri. de tertia parte a
medio limite est vinea que fuit falconi filius iohanni clerici et abbati. et
coniunget in antea aliquantulum in vinea de filio cotunei. de quarta vero

(1) Pix correttamente: Eyw Meht tou Suvdspaor viog==Ego Meli Synderasi filius,

—p22 —
parte a medio limite et petre sinaide ficte est vinea que fuit silliti filius
lazari. Infra has cumfines ut superius legitur est iamdicta pezza de vinea
quam tibi qui supra mando venumdedimus cum sorcionem in ipso pal-
mento nostro. cum camera ct pila et platea sna quam ibidem habemusque
residet in capite de iamdicta vinea ubi pizorem finem posuimus. Et ex
predicta nostra vendicione sicut prelegitur. nec nobis qui supra nominat
viroque uxor neque ad heredes nostros. neque ad nullum quempiam
hominem porcionem aut sorcionem ibidem reservavimus requirendum.
sit una cum inferiora et superiora cum l[rasita et exita sua et cum ho-
mnia infra se abentem iamdicta pezza de vinea per supradictos fines
sicut prelegitur trasactive libi qui supra mando venumdedimus possiden-
dum cum sorcionem in iamdicto palmento. et camera et pila et platea
sua sicut prelegitur. Unde pro predicta mostra vendicione qualiter pre-
legitur. stalim nos qui supra nominali maio el iaquinta viroque uxor
recipimus exinde a te prenominato mando. Hoc suntaurei solidi sckifati
honi pesantes ad ipsa deca ennea numero quattuordecim. astantibus
mecum qui supra mulier prenominato viro meo et iamdictis consencien-
tibus meis. Finitumque aput nos dicimus habere exinde iamdictum pre-
cium. Quatenus a presenti die ea gquae prelegitur habeas et possideas
tam tu prenominato mando quam et tuos heredes. et faciatis exinde
homnia quod volueritis. Unde ex combenientibus nobis statim nos* qui
supra nominati maio et iaquinta virogque axor. consentientibus michi qui
supra mulieri prenominato viro meo. et iamdicto datio presbiter ger-
mano meo. el prenominati mel presbiter parenti meo. Atque per lar-
gienciam de prefato xriti guadiam tibi qui supra mando dedimus el
mediatorem tibi posuimus me qui supra maio. Ea racione. Ut omni tem-
pore nos et nostros heredes defendamus tibi tuisque heredibus iamdictam
nostram vendicionem sicut preleg tur. A nobis ipsis et ab heredibus no-
stris. nec non et ab ipso suffraio. et hab homni alio servicio dominico.
quam et hab homnibus hominibus qui pro nostris ‘partibus illut bobis
tollere vel contrare voluerint. Nam pro parte aliorum hominum ego
qui supra maio per fustem dedi tibi qui supra mando iamdicta cartula
mea empcionis in defensionem cum integram potestafem meam. In tali
diordine. ut potestatem habeas tam tu qui supra mando quam et tuos
heredes cum eandem cartulam empcionis causare. et contendere et pi-
gnerare atque comprehendere ipsa ante posicionem .quod continel iam-
dicta cartula empcionis. et omnem diffinicionem illa facere sicut michi
meisque heredibus pertinuerat facere. Quod si nos bobis minime insuper-
dicta racione antistare defendere potuerimus. primis omnium questio
nostra sit inanis et vacua. Insuper autem et triginta solidi constantinianos
yobis componere placitamus per iamdictam guadiam. et per’ districtum
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me qui supra maio mediatore. et in antea taciti exinde adversus vos
maneamus et adimpleamus. et defendamus vobis eaque prelegitur in su-
perdicta racione omni tempore per invitis. el ego qui supra maio me-
diatore tribui vobis licenciam sine compellere me et meos heredes pi-
gnerare per omni causa nostra legitima et inlegitima pignera usque dum
adimpleamus et adimplere vobis faciamus ea que prelegitur. Et hoc
scriptum vendicionis in superdicta racione scripsi ego sergius notarius et
interfui. Acto mense et indictione super nominata.
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XVI
settembre 1054, indizione VIII.
(Inedito)
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(1) Romanus supradictus iudex.

# Diploma fatto da Argiro illu-
strissimo Maestro, Vesti e Duca
d’ Italia, di Calabria, di Sicilia, di

Paflagonia, Milite; dato a noi Sasso,

“della cittd di Trani, nel mese di

Settembre, nella indizione ottava.

#% Intorno il nominato Sasso,
figlio di Pietro, per molte informa-
zioni riconosciuto fedel servo del
nostro re potente coronato da Dio,
e che per le medesime sue azioni
mostrasi a tutli noto; a noi giunse

I'annunzio, che per malevolenza
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contro di lui, Romaldo figliuolo di
Romaldo e Niso Sudattoni, germani,
e Ruso figlio di Sadolfo, abitanti
della stessa citta di Trani, avevano
macchinato, dicendoci che quegli
fosse loro escusato. K poiché egli
affermava e rispondeva non saper
nulla, i suoi avversarii furono da
noi interrogati, se fosse loro possi-
bile stabilire le lovo asserzioni per
mezzo di qualche: scrittura ovvero
per testimoni. Essi poi rispondendo,
dissero : - Noi su questa ipotesi, non
abbiamo scrittura alcuna né testi-
moni. Alle quali cose io risposi: Se
essi non possono confermar tali co-
se, giuri Sasso con dodici suoi fami-
liari ch’egli non dia mai alcuna cosa

. di escusatizio né egli n& i suoi fa-

miliari, e se ne vada; rimanga in-
tanto franquillo per parte nostra e
non ricercato da’ nostri per dodici
giorni, dandogli una tale dilazione.
Venne quindi Sasso all’ inchiesta a
dare il giuramento, ed avendolo
fatto egli col suo figliuolo, sul santo
Vangelo, chiese eziandio a’ suoi fa-
miliari ch’ eran con lui, di giurare
con molta letizia ed allegria. E poi-
ché gli ultimi fra costoro vollero
prontamente cio fare, i sopradetti
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Xvi

maggio 1059, indizione XIL
(Inedito)

In nomine domini el nomine salvatoris nostri. secundo anno regnante
domino ysakio genere comniano gloriosissimo imperatori nostro. Mense
magio duodecima indictione. Ideoque nos theophilactus et sasso episke-
ptitis et odelpertus germani et filii sassonis de civitate trane. Clarefa-
cimus (uia habemus unam casam orreatam cum scalis et platea sua de
intus eadem civitatem. et unam foveam que est ante eadem casa in
ipsa trasenda puplica pertinente nobis qui supra nominati thophilactus et
adelpertus duas parles in integram terciam partem de medielate ex pre-
dicta casa et scali ac platea et fovea, et michi qui supra sassoni epi-
skepti pertinentem totum ipsum reliquum de tota is dicta casa et scali

(1) 70s— (2) atnmivog — (3) Sdoow — (4) Sanaroror — (5) auvnds,
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et platea ac fovea. Et congruum est nobis qui supra nominati germani
comuniter atque unanimiter venundare omnia que prelegitur bonis qui-
dem nostris voluntatibus quam et intus iamdictam civitatem ante pre=
senciam iohannis iudicis aliorumque testium subterscriptorum. per fustem
seu et per hoc videlicet scriptum nos qui supra nominati germani theo-
philactus et russus episkeptitis et odelpertus sicut diximus comuniter
atque unanimiter venundamus tibi dilecterio kriti filio melis de civitate
montepiloso quomodo sis commanente in predicta civitate trane. hec est
integra predicta casa orreata cum iamdictis scalis et platea sua ac fobea
nominatibe nos qui supra nominati theophilactus et adelpertus ipsis dua-
bus partibus nostris de supradicta tercia parte de iamdicta medietate ex
ea qua prelegitur. Et ego qui supra russus episkeptitis totum iamdictum
reliquum ex omnia quod prelegitur. Verumtamen fines dicimus ad tota
jamdicta casa et scali et platea sua. De prima parte est iamdicta trasenda
puplica. de secunda parte est similiter trasenda puplica eiusdem ci-
vitatis. de tertia parte a media strictula est casa cum farno de ipso
episcopio is dicte civitatis trane. de quarta autem parte a medio pa-
riete sunt case similiter de iamdicto episcopio. Infra iste nam qui su-
pra fines ut prelegitur est iamdicta casa orreata cum predictis sca-
lis et platea sua quam tibi venundedimus per supra dicta racio. Et ex
predicta nostra vendicione qualiter prelegitur. nec nobis qui supra no-
minati germani venditores neque ad heredes nostros. neque ad partes
uxoribus nostris neque ad nullum quempiam hominem porcionem aut
sorcionem ibidem reservavimus requirendum. Set una cum inferiora et
superiora cum trasita et exita sua et cum omnia infra se habente. In-
tegra iamdicta casa orreata cum predictis. scalis et platea sua et iam-
dicta fovea trasactive illud tibi qui supra dilecterii kriti venundedimus
per supradicta racione possidendum. Unde pro predicta nostra vendi-
cione qualiter prelegitur stanti nos qui supra nominati germani theophi-
lactus et russo episkeptitis et odelpertus recepimus precium exinde a te
qui supra dilecteri kriti. hoc sunt aureos solidos bonos pesantes ad ipsa
deca ennea numero quadraginta septem. decem et octo ex illis skifatis.
ot sedecim ex eis fellatis. et ipsos requos (sic) tredecim romanati. fini-
tumque aput nos dicimus exinde habere iamdictum precium. quatenus
a presenti die iamdicta nostra vendicione per supradicta racione habeas
et possideas tam tu qui supra dilecterius kriti quam et tui heredes. et
faciatis exinde omnia quod volueritis., Deinde convenientibus nobis stanti
nos qui supra nominati germani theophilactus et russo episkeptiti et
adelpertus. bonis nostris voluntatibus guadiam dedimus tibi qui supra di-
lecterio kriti. et mediatorem tibi posuimus urso filius amerusius ex iam-
dicta civitate trane. Ea racione. ut omni tempore nos qui supra nomi-

S
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nati germani et nostri heredes defendamus tibi qui supra dilecterio kriti
tuisque heredibus iamdictam nostram vendicionem qualiter prelegitur. a
nobis ipsis et ab heredibus nostris. et ab partibus uxoribus nostris et ab
omnibus hominibus quamet ab ipsa fratria et ab omni alio servicio domi-
nico. quod si nos vobis minime in supra dicta racione antistare el de-
fendere potuerimus. aut si nos ipsis ea que prelegitur pro quodhbet
ingenium remobere aut retornare vel contrare voluerimus. primis omnium
questio nostra sit manls el vacua. insuper autem et centum solidos Con-
stantinianos vobis componere placitamus per iamdictam guadiam et per
districtum supranominatum mediatorem et in antea taciti exinde ad-
versus nos maneamus et adimpleamus vobis ea que prelegitur pre in-
vitis. Et ego qui supra urso mediator tribui vos licenciam sine compel-
lere et meos heredes pignerare per omnes causas nostras legitima et
inlegitima pignerandi donec adimpleatur vobis omnia qualiter prelegitur.
Et hoc seriptum vendicionis- in supradicta racione scripsi ego Smarag-
dus...... ... notarius et interfui. Acto mense et indictione supranominati.

Dictus Iohannes qui supra index carte huius testis existo.

+ Zepynds Tou Bisxtovou vtog (1)... + ego gaiderisi.
+ ego sindolfus
1 ego ioannes.

XVIIL
agosto 1072, indizione X
(Inedito)

Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xristi et redemptoris omnium
millesimo septuagesimo secundo. Quarto anno regnante domino romano
qui et dioghenio et cum eo regnantibus domino michaele et domino
Constante porphirogenito. quam et domino Andronico gloriosissimis im-
peratoribus nostris. Mense augusti decima indictione. Ideoque ego mulier
nomine bisantia filia maraldi et relicta bisantii turmarche de civitate trane.
Clarefacio quia pertinet michi habere res stabiles. et congruum est michi
illas dare pro agima mea. Sicque feci exinde notitiam grimo filius sa-
mari et grimo filius tasselgardi. parentibus meis. et iaquinto et meli filiis
ac mundoal meis. Ut fierent michi consencientes in hanc meam datio-
nem guam pro anima mea facere -cupio. Et stalim una cum ipsis misi-

(1) Pia eorrettamente: Sspyios vau Bucayrovov wiog==Serging Byzantii filiug.
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mus et fecimus ad nos convocare iohannem pantheus et kritis et petrum
iudicem cum aliis bonis hominibus qui subter ascripti sunt. et innotui-
mus illud eis. Unde prephati kritis et iudex me qui supra mulierem
exinde secundum legem diligenter inquisierat. et sic per illorum inqui-
sitionem et absolutionem. et consencientibus michi supradictis parentibus
meis et iamdictis filiis ac mundoalt meis atque ipsis denique kritis. et
iudicem secundum statuta legis cordi manibus positis. bona mea volun-
late ego que supra mulier bisantia per fustem seu et per hoc videlicet
scriptum do atque trado sicut dixi pro anima mea trasaclive vobis fal
coni filio {riderisii et mundoni filio maraldi ex eadem civitate. Hec est
integras supradictas res meas stabiles quante michi sunt pertinentes de
paterna et materna substantia. seu et per partem dicti viri mei aut un-
decumque vel quomodocumque per quemcumque hordinem. tam de in
antea dictam civitatem quam et de foris ubicumque. Et ex predicta mea
datione insupra dicta ratio nec michi que supra mulieri datrice_neque
ad heredes meos neque ad nullum quempiam hominem portionem aut
sortionem ibidem reserbavimus requirendum. et una cum inferioribus et
superioribus cum trasitis et exitis suis et cum omnibus infra se haben-
libus integras iamdictas res meas stabiles trasactive vobis fui supra no-
minati falconi et mundoni dedi pro anima mea possidendum. Unde pro
predicta mea dacione in supra dicta racione nichil aliud exinde a vobis
quero pretermissas et tractas ad dominum pro anima mea. Quatenus a
presenti die iamdictam meam rationem qualiter prelegitur per-supradi-
ctam rationem habeatis et possideatis ut vos qui supra nominati falconi
et mundoni quam et vestri heredes et faciatis exinde omnia quod vo-
lueritis. Deinde convenientibus vobis stanti ego qui supra mulier bi-
santia. bona mea voluntate guadiam dedi vobis qui supra nominati fal-
coni et mundoni. consentientibus michi iamdictis parentibus meis alque
pro largientiam de prephati krytis et iudicis et mediatores vobis posui
iam dictos filios meos. Ea ratione. Ut omni tempore ego et mei heredes
defendamus vobis qui supra heredibus iamdicta mea datione in supra-
- dicta ratione a nobis ipsis et ab heredibus nostris nt ab omnibus homi-
nibus. Quod si nos vobis minime in supradicta racione antistare et de-
fendere potuerimus aut si nos ipsis ea que prelegitur pro quodlibet ge-
nium removere aut retornare vel contraire voluerimus. primis omnium
questio nostra sit inanis et vacua. Insuper tum et quinquaginta solidos
constantinianos nos vobis componere placitamus per iamdictam guadiam
et per districtos super;nominatos mediatores et in antea prelegitur adim-
pleamus vobis vestrisque heredibus omni tempore pre invitis. Et nos
nominati mediatores tribuimus vobis vestrisque heredibus licentiam sine
compellari nos et nostros heredes pignerandi per omnes causas nostras:
\
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legitima et inlegitima pignerandi. donec adimpleantur vobis ea que pre-
legitur. Et ex hoc quod prelegitur facta sunt duo scripta istud ad ha-
bendum tu qui supra falco et tuos heredes et ipsum aliud ad habendum
tu. qui supra mundoni et tui heredes que scripta sunt per manum Al-
phani notarius. eo quod inter fuit. Acto mense et supra nominatis in-
dictione.